Российская Федерация

Иркутская область

Дума городского поселения

 Белореченского муниципального образования

 Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
От 16 сентября 2015г.

                                                                       № 161
р.п. Белореченский

О внесении дополнений и изменений в решение Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 20.02.2013г. № 45 «Об утверждении положения об условиях оплаты труда

муниципальных служащих администрации городского поселения Белореченского муниципального образования»
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста по экономической политике и малому бизнесу финансово - экономического отдела администрации городского поселения Белореченского муниципального образования, в соответствии со статьями 31, 47 Устава Белореченского муниципального образования, Дума городского поселения Белореченского муниципального образования решила:
1. Внести изменения и дополнения в решение Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 20.02.2013г. № 45 «Об утверждении положения об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации городского поселения Белореченского муниципального образования»:

1.1. В наименовании решения слово «администрации» исключить;
1.2. п.п. 1.2. п. 1 Положения об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации городского поселения Белореченского муниципального образования изложить в новой редакции:

«1.2. Положение распространяется на муниципальных служащих администрации городского поселения Белореченского муниципального образования и контрольно-счетного органа городского поселения Белореченского муниципального образования (далее – муниципальные служащие), замещающих должности муниципальной службы, включаемых в штатное расписание»;
1.3. п.п. 4.2. п.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«При временном исполнении муниципальным служащим обязанностей главы администрации городского поселения Белореченского муниципального образования без освобождения от работы, определенной трудовым договором, муниципальным служащим производится доплата. Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового договора из расчета ежемесячного денежного содержания главы городского поселения Белореченского муниципального образования за фактически отработанные дни временного исполнения обязанностей»;
1.4. Приложение № 1 изложить в новой редакции:

Приложение 1

к Положению об условиях оплаты

 труда муниципальных служащих

администрации городского

поселения Белореченского

муниципального образования
СХЕМА

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

(в соответствии с требованиями Закона Иркутской области от 15.10.2007 № 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Постановления Губернатора Иркутской области от 16.11.2007 № 536-п «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области»)

	Должность
	Должностной оклад, руб.
	Ежемесячное денежное поощрение, оклад.

	Главные должности

	Председатель контрольно-счетного органа
	7522
	2,5 – 3,5

	Ведущие должности

	Начальник отдела
	5651
	1 – 3

	Младшие должности

	Главный специалист
	3889
	1 – 2,5

	Ведущий специалист
	3889
	1 – 2,5

	Специалист
	3565
	1 – 2,5

1.5. Раздел 2 Приложения № 6 Положения о порядке и условиях выплаты единовременной выплаты к отпуску и материальной помощи изложить в новой редакции:
2.1. Единовременная выплата в размере двух месячных окладов денежного содержания производится за счет средств фонда оплаты труда один раз в год на основании заявления муниципального служащего и правового акта работодателя при предоставлении ему ежегодного оплачиваемого отпуска;
2.2. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска единовременная выплата производится один раз в год при предоставлении одной из частей указанного отпуска.

В случае замены в установленном порядке части ежегодного оплачиваемого отпуска выплата денежной компенсации производиться одновременно с предоставлением компенсации;

2.3. Право на получение единовременной выплаты за первый год работы у муниципального служащего возникает по истечении шести месяцев непрерывной службы;

2.4. В случаи, если муниципальный служащий в течение года не использовал своего права на отпуск, единовременная выплата производится в конце календарного года по письменному заявлению муниципального служащего;
2.5. Единовременная выплата производится пропорционально отработанному времени при увольнении муниципального служащего, за исключением случаев увольнения по пунктам 1 – 2 ч. 1 статьи 81 ТК РФ;
2.6. На единовременную выплату  начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области в соответствии с федеральным, областным законодательством;
2.7. Источник финансирования выплаты единовременной выплаты – бюджет  городского поселения Белореченского муниципального образования.

1.6. Абзац второй п.3.2. раздела 3 Приложения № 6 изложить в новой редакции:

 «В случае, если муниципальный служащий в течение календарного года не использовал права на отпуск, выплата материальной помощи производится в конце года по письменному заявлению муниципального служащего и на основании правового акта работодателя».
1.7. Раздел 3 приложения № 6 дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:
3.10. Выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени при увольнении муниципального служащего, за исключением случаев увольнения по пунктам 1 – 2 ч. 1 статьи 81 ТК РФ.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, газете «Новости» (Ушаков С.В. – глава городского поселения Белореченского муниципального образования).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на депутата Думы, председателя комиссии по бюджету, налогам, финансам и экономической политике Волосач В.Г.

Председатель Думы городского

поселения Белореченского

муниципального образования                                                            В.Г. Волосач

Глава городского поселения

Белореченского

муниципального образования

          С.В. Ушаков
PAGE